413r A monsieur lo duc de Richelieu.

Monsieura. Vos veureu per lo despaitg que lo
rey vos escriu com sa magestat desitja que vos
fassau posar en llibertat los catelans qui servei-
xen presentament sobre de las galeras y que han
acabat lo temps per lo qual eran estats condem-
nats. Y estas líneas no sont sinó per a remetre’ns
la lletra de sa magestat. Jo no·y ajustaré res de
més sinó per a supplicar-vos humilíssimament
de creure que jo so ab una entera passió, mon-
sieur, vostre humilíssim y afficionadíssim servi-
dor, Le Tellier. Sant Germain en Laye, lo 28 de
octubre, 1648.

418r 3 dezembris, 1648. A.

Innocenciusb Papa X.

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictio-
nem praecipuo. Paterni cordis affectu populos
vestros insigni virtutis ac pietatis laude praestan-
tes in sinu apostolicae charitatis agerimus nec ab
inicio pontificatus nostri umquam destitimus ea-
quae vobis proficua et commoda futura essent as-
sidua cogitatione prosequi rebusque vestris omni
qua possemus ratione maxime consultum esse per-
cupere quaequidem eximia in vos benevolentia
nostra cum iam ab eo tempore quo ipsi isthie fui-
mus vobis cognita et explora explorata fuerit
cumque tune adeo nos singulare erga hanc sanc-
tam sedem obsequium vestrum perspexerimus mi-
rum est sane quod umquam de voluntate nostra
dubitare portueritis sed profecto eae temporum
conditiones extiterunt ut rem de qua seribitis ex
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sententia peragere adhue minime licuerit nec
enim inter tot rerum variarum fluctus consilium
nostrum vel maxime utilitates et rationes vestras
spectans hucusque satis se explicare aut consistere
quivit simulque si rebus interim tranqui tran-
quillitas redderetur videbamus quantis certius ac
fructuosius cuncta comuni omnium approbatio-
ne decerni et stabiliri possent. Qua propter omni
animi nostre contencione numquam desivimus
cum rerum opportunitatibus diligenter obser-
vandis tunc ad Deum precibus iugiter porrigen-
dis tempus beneplaciti eius sollicitis curis explora-
re idemque eciam impensius deinceps agemus
quod optatis hac in re vestris plurimum tribua-
mus interim pietatis vestrae zelum eciam in
huius postulationis officio agnoscimus et amplec-
timur utque vestra in apostolicam sedem et nos
studia perpetua ac sibi semper congruentia fore
procerso habemus ita iis a nobis cumulate singu-
lari voluntatis responsione satisfit et quoties occa-
sio sese tulerit illustriora benevolentiae documen-
ta quaeque pro re ac tempore praesti erunt. Haec
latius coram exponet dilectus filius Vincentius
Candiattus cui fidem habebitis interim vobis bo-
norum omnium auctorem Deum propitium sem-
per ex corde precamur et apostolicam benedictio-
nem peramanter impertimur. Datum Romae
apud Sanctam Mariam Maiorem sub Annulo
Piscatoris die 2 novembris MDCXXXXVIII. Pontifi-
catus Nostri Anno Quinto.Franciscus Herlius.